
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS SAKRALINIŲ KULTŪROS PAVELDO OBJEKTŲ, 

FINANSUOTINŲ PRIORITETINE TVARKA 2016–2020 METAIS, SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

Siekdama aktualizuoti, tai yra išsaugoti svarbiausius Lietuvos sakralinius kultūros 

paveldo objektus ir pritaikyti juos aktualioms visuomenės ir vietos bendruomenių reikmėms, 

atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos ir Šventojo Sosto sutarties dėl bendradarbiavimo 

švietimo ir kultūros srityje 13 straipsnio 1 dalį, kultūros ministro patvirtintą Kultūros objektų 

aktualizavimo 2014–2020 metų programą ir į tai, kad nebuvo finansinių galimybių atlikti 

dalies darbų sakraliniuose kultūros paveldo objektuose, nurodytuose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008 m. rugsėjo 10 d. nutarime Nr. 940 „Dėl Žemaičių krikšto ir Žemaičių 

vyskupystės įsteigimo 600 metų jubiliejaus minėjimo 2009–2017 metų programos 

patvirtinimo ir šios programos priežiūros komisijos sudarymo“, 2008 m. lapkričio 4 d. 

nutarime Nr. 1212 „Dėl projektų grupės „Bernardinų takais“ pripažinimo valstybei svarbiu 

kultūriniu projektu“ ir 2014 m. liepos 16 d. nutarime Nr. 690 „Dėl Šv. Jono Pauliaus II 

piligrimų kelio kūrimo ir jo objektų išsaugojimo ir pritaikymo“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a: 

Patvirtinti Lietuvos sakralinių kultūros paveldo objektų, finansuotinų prioritetine 

tvarka 2016–2020 metais, sąrašą (pridedama). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Kultūros ministras Šarūnas Birutis 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

_______________ nutarimu Nr. ____ 

 

 

 

LIETUVOS SAKRALINIŲ KULTŪROS PAVELDO OBJEKTŲ, FINANSUOTINŲ 

PRIORITETINE TVARKA 2016–2020 METAIS, SĄRAŠAS 

 

 

 
Eil. 
Nr. 

Aktualizuojamo objekto pavadinimas Objekto valdytojas 
Preliminarus lėšų 

poreikis, tūkst. eurų 

1. Šv. Jono Pauliaus II piligrimų kelio objektai 

1.1. Šiluvos Švč. Mergelės Marijos Gimimo bazilika 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre – 
25030) 

viešoji įstaiga 

Kauno 
arkivyskupijos 

Ekonomo tarnyba 

240 

1.2. Pivašiūnų Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų 

bažnyčios statinių kompleksas (unikalus kodas 
Kultūros vertybių registre – 2593) 

viešoji įstaiga 

Pivašiūnų piligrimų 
centras 

808 

1.3. Kauno Šv. apaštalų Petro ir Povilo arkikatedra 

bazilika (unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre – 842) 

viešoji įstaiga 

„Kauno 

arkikatedros 
projektai“ 

2 310 

1.4. Šiaulių Šv. apaštalų Petro ir Povilo katedra 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre – 
23671) 

viešoji įstaiga 

Šiaulių vyskupijos 
Ekonomo tarnyba 

1 376 

1.5. Vilniaus Švč. Mergelės Marijos, Gailestingumo 

Motinos, vadinamoji Aušros Vartų, koplyčia 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre – 
27324) ir Šv. Teresės bažnyčia (unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre – 27322) 

viešoji įstaiga 

„Vilniaus 

arkivyskupijos 
Ekonomo tarnyba“ 

2 935 

1.6. Krekenavos Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į 

dangų bazilika (unikalus kodas Kultūros vertybių 
registre – 32376) 

viešoji įstaiga 

Krekenavos 
piligrimų centras 

1 703 

2. Žemaičių krikšto ir Žemaičių vyskupystės įsteigimo 600 metų jubiliejaus minėjimo 

2009–2017 metų programos objektai 

2.1. Telšių bernardinų vienuolyno ir kunigų 
seminarijos statinių kompleksas (unikalus kodas 

Kultūros vertybių registre – 1019): Šv. Antano 

Paduviečio katedra (unikalus kodas Kultūros 
vertybių registre – 26959), vienuolyno namas 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre – 

26960). 
Vyskupų rūmai (unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre – 15995) 

viešoji įstaiga 
Telšių vyskupijos 

Ekonomo tarnyba 

1 937 

2.2. Žemaičių Kalvarijos Švč. Mergelės Marijos 

Apsilankymo bazilika (unikalus kodas Kultūros 
vertybių registre – 28061) 

viešoji įstaiga 

Telšių vyskupijos 
Ekonomo tarnyba 

826 



 

 

 

2 

Eil. 
Nr. 

Aktualizuojamo objekto pavadinimas Objekto valdytojas 
Preliminarus lėšų 

poreikis, tūkst. eurų 

3. Projektų grupės „Bernardinų takais“ objektai 

3.1. Bernardinų vienuolyno ansamblis Vilniuje 

(unikalus kodas Kultūros vertybių registre – 766): 
Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčia (unikalus 

kodas Kultūros vertybių registre – 17311) ir 

vienuolyno namas (unikalus kodas Kultūros 
vertybių registre – 17312) 

viešoji įstaiga 

„Pranciškonų 
namai“ (PN) 

460 

3.2. Bernardinų vienuolyno ansamblis Kaune (unikalus 

kodas Kultūros vertybių registre – 824): Šv. Jurgio 

bažnyčia (unikalus kodas Kultūros vertybių 
registre – 22349), vienuolyno namas (unikalus 

kodas Kultūros vertybių registre – 22350) ir 

oficina (unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre – 22352) 

viešoji įstaiga 

„Domus pacis“ 

(DP) 

1 854 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS SAKRALINIŲ KULTŪROS PAVELDO
OBJEKTŲ, FINANSUOTINŲ PRIORITETINE TVARKA
2016–2020 METAIS, SĄRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-02-18 Nr. 164
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Enrika Skodminienė, Vyriausioji specialistė, Posėdžių rengimo

skyrius
Sertifikatas išduotas ENRIKA SKODMINIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-25 11:56:17
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-25 14:58:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-09 - 2016-05-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Šarūnas Birutis, kultūros ministras, Lietuvos Respublikos kultūros

ministerija
Sertifikatas išduotas ŠARŪNAS BIRUTIS, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-25 13:10:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-25 14:55:54
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-12-18 - 2018-12-17
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Šarūnas Birutis, kultūros ministras, Lietuvos Respublikos kultūros

ministerija
Sertifikatas išduotas ŠARŪNAS BIRUTIS, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-25 13:10:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-25 14:58:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-12-18 - 2018-12-17
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Algirdas Butkevičius, Ministras Pirmininkas, Lietuvos

Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas ALGIRDAS BUTKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-25 14:04:44
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-25 14:07:12
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-15 - 2016-05-14
Parašo paskirtis Registravimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir
vertimų skyrius

Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-02-25 14:55:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-02-25 14:58:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-13 - 2016-05-12
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M6

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-02-27)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7f10ebc1dbbf11e59019a5
99c5cbd673

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-02-27 01:26:12 TAIS


